АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

11.02.2025                                                                                                                             № 108

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования «Тегульдетский район» на долгосрочный период»,

утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского района
от 29.04.2016 № 142 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
Бюджетного прогноза муниципального образования «Тегульдетский район»

на долгосрочный период»

 В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования «Тегульдетский район», утвержденный постановлением
Администрации Тегульдетского района  от 29.04.2016  № 142 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения Бюджетного прогноза муниципального образования
«Тегульдетский район» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского
района от 22.02.2017 № 58) следующие изменения:

1) пункт 3 добавить абзацем следующего содержания:
«Годом разработки бюджетного прогноза считается год, предшествующий году

утверждения бюджетного прогноза.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Бюджетный прогноз составляется по формам согласно приложениям 1-5 к

настоящему Порядку и содержит прогноз основных характеристик бюджета района и
консолидированного бюджета района, показатели финансового обеспечения
национальных проектов и муниципальных программ на период их действия, иные
показатели, характеризующие бюджет района, а также основные подходы к
формированию бюджетной политики на долгосрочный период.»;

3) подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«2) главными администраторами (администраторами) доходов бюджета

Тегульдетского района в срок до 15 июля текущего года прогноз налоговых и неналоговых
доходов в бюджет Тегульдетского района на долгосрочный период по формам согласно
приложениям 4, 5 к настоящему Порядку с пояснительной запиской.»;

4) Приложения 1-3 изложить в следующей редакции:
«Приложение  1
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования
«Тегульдетский район»
на долгосрочный период

Основные характеристики бюджета

Тегульдетского района
тыс. рублей

Наименование показателя одn
<1>

одni
<2>

год

ni+1 <3> .. .. ..
год

ni+k <4>

1. Доходы

в том числе:

Налоговые и неналоговые доходы

Безвозмездные поступления

в том числе:

целевые средства

нецелевые средства

2. Расходы

в том числе:

расходы на обслуживание
муниципального долга

условно утвержденные расходы

3. Дефицит (профицит)

4. Объем муниципального долга (на
первое января очередного года)

--------------------------------
<1> год n - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза;
<2> год ni - год разработки бюджетного прогноза;
<3> год ni+1 - первый год действия бюджетного прогноза;
<4> год ni+k - последний год действия бюджетного прогноза.»;

«Приложение  2
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования
«Тегульдетский район»
на долгосрочный период

Основные характеристики консолидированного бюджета

муниципального образования «Тегульдетский район»

тыс. рублей

Наименование показателя
годn

<1>
годni
<2>

годni+

1 <3> .. .. ..
годni+k
<4>

1. Доходы

в том числе:

Налоговые и неналоговые доходы

Безвозмездные поступления

в том числе:

целевые средства

нецелевые средства

2. Расходы

в том числе:

расходы на обслуживание
муниципального долга

условно утвержденные расходы

3. Дефицит (профицит)

4. Объем муниципального долга
(на первое января очередного года)

--------------------------------
<1> год n - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза;
<2> год ni - год разработки бюджетного прогноза;
<3> год ni+1 - первый год действия бюджетного прогноза;
<4> год ni+k - последний год действия бюджетного прогноза.»;

«Приложение  3
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования
«Тегульдетский район»
на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения национальных проектов,

муниципальных программ и непрограммных направлений
деятельности муниципального образования

«Тегульдетский район»

тыс. рублей

Наименование показателя
годni
<1>

годni+1
<2>

годni+2
<3> ..

годni+k
<4>

1. Расходы на реализацию
национальных проектов - всего, в том числе:

1.1. Национальный проект...

1.2. Национальный проект...

1.3. Национальный проект...

... Национальный проект...

2. Расходы на реализацию
муниципальных программ - всего, в том числе:

2.1. Муниципальная программа...

2.2. Муниципальная программа...

2.3. Муниципальная программа...

... Муниципальная программа...

3. Расходы на непрограммные
направления деятельности

--------------------------------
<1> год ni - год разработки бюджетного прогноза;
<2> год ni+1 - первый год действия бюджетного прогноза;
<3> год ni+2 - второй год действия бюджетного прогноза;
<4> год ni+k - последний год действия бюджетного прогноза.»;

4) дополнить Приложениями 4, 5 следующего содержания:

«Приложение  4
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования
«Тегульдетский район»
на долгосрочный период

Прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета

Тегульдетского района на долгосрочный период

тыс. рублей

Наименование показателя
Исполнено
за годn <1>

План
на

годni
<2>

Прогноз
на годni+1

<3>
..

Прогноз на
годni+k <4>

Налоговые и неналоговые
доходы, всего,

в том числе:

1. Налоговые доходы, всего,
в том числе:

1.

2.

3.

...

2. Неналоговые доходы, всего,
в том числе:

1.

2.

3.

...

--------------------------------
<1> годn - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза;
<2> годni - год разработки бюджетного прогноза;
<3> годni+1 - первый год действия бюджетного прогноза;
<4> годni+k - последний год действия бюджетного прогноза.»;

«Приложение  5
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза
муниципального образования
«Тегульдетский район»
на долгосрочный период

Прогноз налоговых и неналоговых доходов консолидированного
бюджета муниципального образования «Тегульдетский район»

на долгосрочный период

тыс. рублей

Наименование показателя
Исполнено
за годn <1>

План
на годni

<2>

Прогноз
на годni+1

<3>
..

Прогноз на
годni+k <4>

Налоговые и неналоговые
доходы, всего,

в том числе:

1. Налоговые доходы, всего,
в том числе:

1.

2.

3.

...

2. Неналоговые доходы, всего,
в том числе:

1.

2.

3.

...

--------------------------------
<1> годn - год, предшествующий году разработки бюджетного прогноза;
<2> годni - год разработки бюджетного прогноза;
<3> годni+1 - первый год действия бюджетного прогноза;
<4> годni+k - последний год действия бюджетного прогноза.».

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене

муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского  района  http://teguldet.tomsk.ru».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его  официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Данилова Анна Валерьевна
8(38246) 2-11-75
tegeco@teguldet.tomsknet.ru